Приложение к решению Думы
Шалинского городского округа
от 27 декабря 2012 года № 77
П Р О Е К Т
Российская Федерация

Свердловская область

[image: image1.png]

ДУМА ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от __ ________  года  №  ___
р.п. Шаля

О внесении изменений в Устав Шалинского городского округа

         Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 17.01.1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» (с последующими изменениями),  пунктом 7 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции Федерального закона от 31.12.2005 года № 199-ФЗ) «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 16,17 Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с последующими изменениями), Федеральным законом от 28.11.2011 года №  337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 21, 23 Устава Шалинского городского округа рассмотрев предложение прокурора Шалинского района от 24.09.2012 года № 1817,  Дума Шалинского городского округа
          РЕШИЛА:

        1. Внести в Устав Шалинского городского округа следующие изменения:

1.1. Подпункт 9 пункт 1 статьи 6 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений.».

1.2. Абзац 1 пункта 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«2. Днем голосования на выборах в органы местного самоуправления является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий указанных органов или депутатов указанных органов, а если сроки полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных федеральным законом.».

1.3. Статью 31 дополнить пунктом 66.1. следующего содержания:
«66.1. осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
1.4. Статью 46 изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Порядок поступления на муниципальную службу, замещения вакантной должности муниципальной службы

1. Поступление гражданина на муниципальную службу осуществляется в результате назначения на должность муниципальной службы на условиях трудового договора в соответствии с трудовым законодательством с учетом особенностей, предусмотренных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. При замещении должности муниципальной службы в городском округе заключению трудового договора может предшествовать конкурс, в ходе которого осуществляется оценка профессионального уровня претендентов на замещение должности муниципальной службы, их соответствия установленным квалификационным требованиям к должности муниципальной службы.

3. Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается Думой городского округа. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии и порядок ее формирования устанавливаются Думой городского округа.

4. Представитель нанимателя (работодатель) заключает трудовой договор и назначает на должность муниципальной службы одного из кандидатов, отобранных конкурсной комиссией по результатам конкурса на замещение должности муниципальной службы.».

1.5. Абзац 2 пункта 2 статьи 51 дополнить словами: «, органы прокуратуры.».
1.6. Абзац 1 пункта 9 статьи 51 дополнить словами: «, органы прокуратуры.».
1.7. Пункт 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«2. Официальным опубликованием муниципальных нормативных правовых актов является публикация их полного текста в муниципальном вестнике газеты «Шалинский вестник».».

          2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области для государственной регистрации изменений в Устав Шалинского городского округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Шалинский вестник».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Шалинский вестник» после его государственной регистрации.

       5. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на комитет по вопросам  законодательства и местного самоуправления (Казанцева А.Л.).

	Глава Шалинского

Городского округа

                                                                             Сандаков О.Н. _________________

	Председатель Думы Шалинского

Городского округа

                                                                             Леонтьев А.М. _________________

PAGE
3